Arbeitsplan 2025/2026

Termine im Schuljahr 2025 / 2026

Jahresarbeitsplan / 1. Halbjahr

August / September

04.08.-08.08.2025
09.08.2025
11.08.2025
11.08.-15.08.2025

12.08.2025

14.08.2025

25./27.08.2025
28.08.2025
02.09.2025
26.08.2025

27.08.2025

09.09./10.09./12.09.2025
09.09.2025

12.09.2025

16.09.2025
29.09.2025

Stand : August 2025

Gesonderter Plan zur Schuljahresvorbereitung
10.00 Uhr Schulaufnahmefeier

1. Schultag ( 1.-4. Std. )

Methodentraining 1.-4. Std. alle Klassen

Dienstberatung ( Zensierung u. Bewertung / Sporttag /
schulische Veranstaltungen / Vorbereitung Elternabende /
Hausordnung / gemeinsame Festlegungen /Organisatorisches

1. gemeinsamer Wandertag ( Freibad Geithain )
08.00-11.00 Uhr
Schulanmeldung 2026/27 ( siehe Amtsblatt )
18.30 Uhr Elternabend Klasse 4
18.30 Uhr Elternabend Klasse 3
19.00 Uhr Elternabend Klasse 1

18.30 Uhr Elternabend Klasse 2

Schuluntersuchung kiinftige Klasse 1
13.30 Uhr Zusammenkunft Schule — Hort ?

Sportfest / Ausweichtermin 26.09.2025

18.30 Uhr Elternrat / Schulkonferenz
Elternabend zur Einschulung 2026/27 - 19.00 Uhr

(Kooperationsvereinbarung — ZA mit Schule)



Oktober
02.10.2025
06.10.-18.10.2025
22./23.10.2025
November

03.11.-14.11.2025

19.11.2025

18.11.2025

28.11.2025

Dezember

04.12. oder 11.12.2025

_12.2025

17.-19.12.2025

19.12.2025

22.12.25-02.01.2026

Januar / Februar

27.01.2026

Drachenfest  ( 3./4. Unterrichtsstunde )
Herbstferien

Jugendverkehrsschule Klasse 4

Elterngesprache Klassen 1 bis 3
Bildungsberatungsgesprache Klasse 4 ( Dokumentieren !)
Dienstberatung GS Narsdorf / ficherverbind. Unterricht/
Weihnachten

BUR - UND BETTAG

Weihnachtfeier

Weihnachtsmarkt ?
Weihnachtsmarchen ,-€ pro Karte
Abfahrt :

Ankunft :

SL Beratung

Facherverb. Unterricht Weihnachten
Weihnachtsausklang im Speiseraum ?
( Weihnachtsfrihstlick vom Elternrat )

WEIHNACHTSFERIEN

2. Wandertag ( Winterwanderung)
Dienstberatung SL in Leipzig

Klassenkonferenz Kopfnoten + kleine DB +



Konferenz zu Bildungsempfehlungen KI. 4
28.01.2026 Abgabe Fachnoten
06.02.2026 Ausgabe Halbjahresinformation

Ausgabe Bildungsempfehlung
09.02.- 20.02.2026 Winterferien

SL Beratung in Leipzig



